PAGE

	Муниципальное образование

«Город Глазов»

	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ГЛАЗОВА

___12.02.2018____                                                                                 №_____2/5_____

О назначении публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от 25.10.2017 № 292

      В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава муниципального образования «Город Глазов», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005 № 447,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Глазовской городской Думы  «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от 25.10.2017 № 292».

2.  Публичные слушания провести первого марта 2018 года, в 18.00 часов, в помещении, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, город Глазов, улица Динамо, д.6, конференц-зал Администрации города Глазова.

3. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний является управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова.

  4. Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся проекта, вынесенного на публичные слушания, представляются с 13.02.2018 года по 01.03.2018 года для включения их в протокол публичных слушаний в  Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова (427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, каб. 121. Часы работы с 08-00 до 12-00, с 13-00 до 17-00, выходной суббота, воскресенье).

5. Проект решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от 25.10.2017 № 292» и настоящее постановление подлежат официальному опубликованию.

Глава города Глазова

                              О.Н. Бекмеметьев
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Глазовской городской Думы
 шестого созыва
№_____                                                                                                    _______2018 года

О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от 25.10.2017 № 292

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
Глазовская городская Дума решает:

Внести в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от  25.10.2017 № 292, следующие изменения:

1) В части 3:

а) пункт 3.8. дополнить подпунктом е) в следующей редакции:

«е) принцип экологически безопасной и благоприятной окружающей среды.»;

2) в разделе 4.2:

а)  пункт 4.2.3. после слова «оборудование» дополнить словами «, носители

информации»;

б) пункт 4.2.6. изложить в следующей редакции:

«4.2.6. Безопасность общественных пространств на территориях жилого назначения  обеспечивается их просматриваемостью со стороны окон жилых домов, а также со стороны прилегающих общественных пространств в сочетании с освещенностью.»;

в) дополнить пункт 4.3.6.  абзацем следующего содержания:

«Состав многофункционального парка, элементы благоустройства зависят от тематической направленности парка, определяются заданием на проектирование и проектным решением»;

г) в пункте 4.3.12. после слова «урны» дополнить словами «, осветительное оборудование»;

3) в разделе 5.1. пункт 5.1.2 исключить;

4) в разделе 6.15:

а)  пункт 6.15.5.  исключить;

б) пункт 6.15.6.  изложить в следующей редакции:

«6.15.6. Архитектурно-художественное решение ограждений должно соответствовать масштабу и архитектурному облику сложившейся застройки. До установки ограждения его архитектурный облик - тип и виды ограждений объектов (за исключением земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства) согласовываются с Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова.»

5) в разделе 6.16 в пункте 6.16.3. пятый, шестой  и седьмой абзацы исключить;

6) в разделе 6.17  пункт 6.17.2. изложить в следующей редакции:

«6.17.2. Запрещается размещение объявлений, афиш, плакатов, иных информационных материалов в неустановленных для этих целей местах. Перечень специально отведенных мест для размещения объявлений, афиш, плакатов, иных информационных материалов на территории муниципального образования «город Глазов» утверждается Администрацией города Глазова.»;

7) в разделе 6.18 пункт 6.18.4 изложить в следующей редакции:

«6.18.4. К установке малых архитектурных форм предъявляются следующие требования:

а) расположение не должно создавать  препятствия для пешеходов;

б) установка на минимальной площади  должна быть компактная в местах большого скопления людей;

в) устойчивость конструкции;

г) надежная фиксация или обеспечение возможности перемещения в зависимости от условий расположения;

д) наличие в каждой конкретной зоне малых архитектурных форм рекомендуемых типов для такой зоны.»;

8) в разделе 8.1:

а) пункт 8.1.8. дополнить подпунктом 16 в следующей редакции:

«16) сбор и транспортирование жидких бытовых отходов из мест их скопления осуществлять путем привлечения лиц, имеющих лицензию на осуществление соответствующей деятельности, ассенизационным вакуумным транспортом. Утилизацию жидких бытовых отходов следует осуществлять после их обработки с соблюдением технологии очистки, установленной действующим законодательством.»;

б) пункт 8.1.17. изложить в следующей редакции:

«8.1.17. Уборка прилегающих территорий производится в течение рабочего дня для поддержания чистоты и порядка.»;

в) в пункте 8.1.26. слово «жилых», второй абзац исключить;

г) в пункте 8.1.29. абзац 14 изложить в следующей редакции:

«- выливать ЖБО во дворах и на улицах города, сбрасывать ЖБО и иные несанкционированные стоки в колодцы, водостоки ливневой канализации, водные объекты, канавы, контейнеры; закапывать ТКО и иной мусор в землю;»;

9) в разделе 8.3:

а) подпункт 8 пункта 8.3.2.1. изложить в следующей редакции:

«8) обеспечить вертикальное положение опор кабельно-воздушных линий и опор освещения, с отклонением оси не более чем предусмотрено нормативными документами.»;

10) в части 9:

а) в пункте 9.14.абзац 5 изложить в следующей редакции:

«-сбрасывать ЖБО и иные несанкционированные стоки в колодцы, водостоки ливневой канализации, водные объекты, канавы, контейнеры; закапывать ТКО и иной мусор в землю;»;

б) пункт 9.14. добавить абзацем следующего содержания:

«- присоединять к водоразборным колонкам трубы, шланги, иные устройства и сооружения.»;

11) в части 10  пункт 10.14  изложить в следующей редакции:

«Порубочные остатки (за исключением пней) должны быть вывезены (убраны) лицами, производящими работы, в течение трех рабочих дней со дня вырубки зеленых насаждений. Порубочные остатки (пни)  должны быть вывезены (убраны) лицами, производящими работы, в течение трех рабочих дней со дня их выкорчёвки. При проведении вырубки  в осенне-зимний период лица, выполняющие работы, обязаны осуществить  выкорчевку пней и засыпку грунтом с верхним плодородным слоем в срок до 25 мая следующего года.»
12) в части 12:

а) дополнить пунктом 12.3. в следующей редакции:

«12.3. Содержание и эксплуатация автомоек:

12.3.1. Местами, предназначенными для осуществления мойки транспортных средств, являются:
1) Специализированные мойки, оборудованные  и осуществляющие свою деятельность с соблюдением экологических, градостроительных, санитарно-эпидемиологических и иных норм и правил;
2) Специально оборудованные для мойки транспортных средств места на территории организаций, предназначенные для обслуживания собственных транспортных средств организаций, в связи со служебным назначением;
3) На  территориях и в объектах гаражной застройки (гаражах, гаражных боксах), находящихся в собственности либо пользовании граждан.
12.3.2. Собственникам объектов, указанных в подпункте 12.3.1., подключенных к системе централизованного водоотведения, обеспечить утилизацию ЖБО и иных стоков в систему централизованной канализации только после их обработки с соблюдением технологии очистки, установленной действующим законодательством;
12.3.3. Собственникам объектов, указанных в подпункте 12.3.1., не подключенных к системе централизованного водоотведения, обеспечить сбор и транспортирование ЖБО и иных стоков из накопительных водонепроницаемых емкостей, в которых происходит осаждение загрязнений различного происхождения, путем привлечения лиц, имеющих лицензию на осуществление соответствующей деятельности, ассенизационным вакуумным транспортом. Утилизацию ЖБО и иных стоков следует осуществлять после их обработки с соблюдением технологии очистки, установленной действующим законодательством.»;

Глава города Глазова

О.Н. Бекмеметьев

город Глазов

«_____»  март 2018 года